ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ LỤC BÌNH

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do -Hạnh phúc

Lục Bình, ngày        tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ soạn thảo hương ước, quy ước

các thôn trên địa bàn xã Lục Bình

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LỤC BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Sửa đổi, bổ
sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2023 của Chính
phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư;

Căn cứ Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 04/01/2024 của UBND huyện
Bạch Thông về thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính
phủ về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư;

Căn cứ Kế hoạch số 25/KH-UBND ngày 31/01/2024 của UBND xã Lục
Bình về thực hiện Nghị định số 61/2023/NĐ-CP ngày 16/8/2023 của Chính phủ
về xây dựng và thực hiện hương ước, quy ước của cộng đồng dân cư;

Xét đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội xã.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ soạn thảo hương ước, quy ước các thôn trên địa bàn
xã Lục Bình gồm các ông, bà có tên sau:

(Có danh sách kèm theo)

Điều 2. Nhiệm vụ và hoạt động của Tổ: Tổ soạn thảo thực hiện nhiệm vụ theo
sự điều hành của Tổ trưởng, Tổ có trách nhiệm nghiên cứu, soạn thảo hương ước, quy
ước của thôn theo quy định tại điều 3,4,5 và 6; sửa đổi, bổ sung, thay thế quy định tại
Điều 13; thực hiện lấy ý kiến, thông qua, đề nghị công nhận hương ước, quy ước theo
trình tự, thủ tục quy định tại các điều 8,9,10,11 của Nghị định 61/2023/NĐ-CP ngày
16 tháng 8 năm 2023 của Chính phủ.

Tổ tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Công chức Văn phòng - Thống kê xã; công chức Văn hóa - Xã hội
xã và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
Gửi bản điện tử:

- Như điều 3;

- Phòng VH&TT huyện;

- Thường trực Đảng ủy xã;

- Thường trực HĐND xã;

- Ủy ban MTTQ và các đoàn thể xã;

- Trang TTĐT xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

Gửi bản giấy:

- Như điều 3;

- Lưu: VP UBND xã.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hậu

2

DANH SÁCH

Tổ soạn thảo hương ước, quy ước các thôn trên địa bàn xã Lục Bình

(Kèm theo Quyết định số:      /QĐ-UBND ngày      /4/2024 của UBND xã Lục Bình)

STT Họ và tên Chức vụ
Nhiệm vụ được

phân công

I. Thôn Nam Lanh Chang

1 Lường Thị Thuyền Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Hoàng Thị Thắm Bí thư Chi bộ Tổ phó

3 Đàm Hà Ban Trưởng Ban MT thôn Tổ viên

4 Trương Thị Thu Chi hội người cao tuổi Tổ viên

5 Đàm Văn Khánh Công an viên Tổ viên

II. Thôn Bắc Lanh Chang

1 Nguyễn Thị Sự Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Lý Văn Hữu Bí thư Chi bộ Tổ phó

3 Lao Thị Hành Trưởng Ban MT thôn Tổ viên

4 Hà Thị Cơi Người có uy tín Tổ viên

5 Triệu La Học Công an viên Tổ viên

6 Lường Văn Thương Bí thư chi đoàn Tổ viên

III. Thôn Nà Chuông

1 Nông Văn Thiêm Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Hoàng Thị Tuyết Bí thư Chi bộ Tổ phó

3 Hà Thị Yến Thuận Trưởng Ban MT thôn Tổ viên

4 Triệu La Cử Chi hội người cao tuổi Tổ viên

5 Nông Văn Thạch Thôn đội trưởng Tổ viên

6 Lý Thị Hợp Bí thư chi đoàn Tổ viên

IV. Thôn Cao Lộc

1 Ôn Văn Cường Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Chu Văn Huy Bí thư Chi bộ Tổ phó

3 Luân Anh Đức Trưởng Ban MT thôn Tổ viên

4 Hoàng Thị Nính Chi hội người cao tuổi Tổ viên

5 Chu Thanh Truyền Bí thư chi đoàn Tổ viên

V. Thôn Bản Piềng

1 Nông Đức Đệ Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Bế Ngọc Thống Bí thư Chi bộ Tổ phó

3 Mạc Thị Thương Trưởng Ban MT thôn Tổ viên

4 Nông Đức Lý Công an viên Tổ viên

5 Trương Văn Sự Hội cựu chiến binh Tổ viên

3

VI. Thôn Lủng Chang

1 Hà Văn Hùng Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Hà Văn Sơn Bí thư Chi bộ Tổ phó

3 Nông Thị Trang Trưởng Ban MT thôn Tổ viên

4 Hoàng Văn Thúc Người có uy tín Tổ viên

5 Vi Văn Luân Công an viên Tổ viên

6 Tô Văn Tuy Thôn đội trưởng Tổ viên

7 Hoàng Thị Thêm Bí thư Đoàn thanh niên Tổ viên

VII. Thôn Pác Chang

1 Đinh Văn Được Trưởng thôn Tổ trưởng

2 Triệu La Oai Bí thư Chi bộ Tổ phó

3 Đinh Thị Hà Trưởng Ban MT thôn Tổ viên

4 Triệu La Ản Người có uy tín Tổ viên

5 Chu Hoàng Tài Thôn đội trưởng Tổ viên

6 Chu Văn Nhạc Công an viên Tổ viên

VIII. Thôn Nà Nghịu

1 Lã Thị Thủy Bí thư Chi bộ Tổ trưởng

2 Nông Thị Niêm Trưởng Ban MT, NCUT Tổ phó

3 Nông Thị Dung Người có uy tín Tổ viên

4 Nông Văn Luận Công an viên Tổ viên

5 Tô Thị Hoa Chi hội trưởng chi hội PN Tổ viên

6 Đinh Văn Hoàng Bí thư chi đoàn Tổ viên

7 Đinh Văn Mạnh Thôn đội trưởng Tổ viên

		2024-04-16T14:45:05+0700

		2024-04-16T16:45:39+0700

		2024-04-16T16:45:17+0700

		2024-04-16T16:45:17+0700

		2024-04-16T16:46:01+0700